
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 283911/2022  

Datum: 21. 11. 2022                                                           

   

  

   

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 7. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkající se žádosti o poskytnutí kompletní zadávací dokumentace (včetně všech příloh a vysvětlení) 

a úplné znění smluv (včetně příloh) s vybranými dodavateli, a to pro všechny veřejné zakázky vypsané 

a vysoutěžené Státním fondem životního prostředí v oblasti sanací ekologických zátěží či svozu, ukládání 

a likvidace odpadu (komunálního, nebezpečného i ostatního) v období let 2014 až 2020. 

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 7. 11. 2022 vyhověl 

a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje 

požadované informace níže. 

Fond, v letech 2014 až 2020, nevypsal ani nevysoutěžil žádné veřejné zakázky v oblasti sanace 

ekologických zátěží či svozu, ukládání a likvidace odpadu (komunálního, nebezpečného i ostatního). 

Z tohoto důvodu Fond nemá k dispozici zadávací dokumentaci (včetně příloh a vysvětlení), ani úplné 

znění smluv (včetně příloh) s vybranými dodavateli. 

V oblasti svozu komunálního odpadu vyprodukovaného při činnosti Fondu jsou tyto služby 

v podmínkách Fondu zajišťovány pronajímateli kancelářských prostor a upravené v nájemních 

smlouvách. Níže v tabulce uvádíme odkaz na jednotlivé smlouvy zveřejněné v Informačním systému 

registru smluv. 

 

1. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4816976 

2. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15569619 

3. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9483511 

4. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3035750 

5. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16648239 

6. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22128509 

7. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4959160 

8. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13366580 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.mzp.cz, www.sfzp.cz, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

2/2 

9. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15083279 

10. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9497147 

11. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/512237 

12. https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21955677 

 

Výjimku z výše uvedeného tvoří smlouva uzavřená mezi Fondem a dodavatelem AVE Pražské komunální 

služby a.s., IČO 07725680, se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, zveřejněná v informačním 

systému registru smluv (viz. odkaz níže), která se týká svozu komunálního odpadu na adrese Kaplanova 

1931/1, 148 00 Praha 11. Vzhledem k výši ročních nákladů, nepodléhá výběr dodavatele svozu 

komunálního odpadu, při činnosti Fondu v uvedené budově, výběrovému řízení. 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15497991 

 

 

S pozdravem 

 

 

.……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


